
laine Alou b ue 

ESTADO DO CEARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

URUOCA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 

Aviso de licitação 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de Preços N° 0041701.2019. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE. Abertura dia 07 DE MARÇO DE 2019, 09HOOMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, 

Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com . 

Presidente da CPL 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
Rua João Rodrigues, N 2 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000 

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  



Documento assinado diattahnante conforma MP ns 2.200.2 de 24/02/2001, 	ep 
Que institui a Infruotrutura d. Chaves Púbfius breulaira - ICP-Brasit 

(...) Esta documento poda sei verificado no endereço aktrimico 
httP.Mowtor.m..aos,brieutamicidede.htird, pelo código 05302019021800180 

O MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL, ESTADO ESPÍRITO SANTO, por sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
TOMADA DE PREÇOS Ne 004/2018, destinada à contratação de empresa de engenharia 

Itapemirim-ES, 15 de fevereiro de 2019 
DELCINEIA R. DA SILVEIRA 

Pregoeira 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	No 34, segunda-feira, 18 de fevereiro 	019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA éle 5.001/2019 - CPDL 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, 
torna público que às 09:00 horas do dia .11 de Março de 2019, na sala da Comissão de 
Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole ,CE, CEP 63.620000, 
receberá propostas para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
destinados a Merenda Escalar do Município de Solonópole-CE, conforme Projeto 
Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital. Modalidade: Chamada Pública. O Edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, 

Solonópole - CE, 15 de fevereiro de 2019 
AKEMI TOMAZ HOLANDA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato do Pregão Presencial n°. 0030911.2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO 
PASSEIO ZERO QUILOMETRO, EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO E MATERIAL PERMANENTE 
DESTINADO A UNIDADE BASICA JAN KEULY AQUINO NO MUNICIOPIO DE URUOCA DE 
ACORDO COM A PROPOSTA Ne. 11423.060000/1170.01 - MINISTERIO DA SAUDE (ITEM 01). 
Contratante: Secretaria Municipal da Saúde. Contrato n° 0030911.2018-01 - Contratada: 
NORD VEICULAS LTDA (12.975.511/0001-08) - R$ 45.000,00. Dotação Orçamentária: 
0901.10.301.0075.1.004. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Vigência: 01/02/2019 até 
31/12/2019 - Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-
1078 - pmulicitacao@hotmail.com  

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da Secretaria Municipal da Educação, 
torna pública a adesão à Ata de Registro de Preços no 8/2018 do Pregão Eletrônico no. 
19/2017/RIDE/MEC, autuada sob o Processo Carona no. 0080201.2019, referente à adesão 
à ata de registro de preços de aquisição de veículos de transporte escolar diário de 
estudantes, denominado de ônibus Rural Escolar (ORE). Contratada: MARCOPOLO 5/A -
CNPJ: 88.611.835/0008-03. Valor: R$: 271.500,00. Informações: Rua João Rodrigues, 139, 
Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmailcom 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 
Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Educação 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Pl* 0041701.2019 

O município de Uruoca-CE, através da CPI, torna público a Tomada de Preços 
rr 0041701.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 07 DE MARÇO DE 2019, 09HOOMIN, na Rua João 
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmailcom, 

ALAINE ALBUQUERQUE 
Presidente da Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAÇUÍ 

AVISO DE UM-AÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NI 14/2019 

O Município de Guaçul-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça João 
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 
01/03/2019, às 14h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a aquisição de material de limpeza 
para atender as CEMEIS, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, com 
participação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno porte e equiparadas, 

O protocolo dos envelopes será até ás 13h3Ornin; o credenciamento e a 
abertura será a partir das 14h do dia 01/03/2019. O Edital poderá ser adquirido através do 
site: www.guacui.es.gov.br . Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de licitação no horário de 08h às 13h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira. 

Guaçuí, 18 de fevereiro de 2019. 

JEAN BARBOSA SOARES/GILMAR LUZENTE COUTINHO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE SUSPENSÃO 

A Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, torna público a 
SUSPENSÃO "tine dia" do certame em epígrafe para adequações do termo de referência no 
Edital da licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO Na 006/2019-PARA REGISTRO DE 
PREÇO-PROCESSO No 22781/2018 COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME E EPP, cujo OBJETO é 
a AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS -SETAC. 

Guarapari/ES, 15 de fevereiro de 2019, 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM 

AVISO 

PREGÃO N2  104/2018 

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna público que 
a empresa PHILIPS MEDICAI_ SYSTEMS LTDA protocolizou recurso quanto sua inabilitação no 
PREGÃO PRESENCIAL N9. 00104/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO ULTRASSOM 
ATRAVÉS DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. A licitante interessada em apresentar 
contrarrazões deverá fazê-lo no prazo previsto em lei (03 dias corridos), no protocolo geral 
da PM'. O prazo será contado à partir da presente publicação. 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng 6/2019 

Chamada Pública no 1/2019 
O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da sua Pregoeira, torna pu 

Laudo das amostras emitido pela comissão instituída pelo Decreto 10700/16 e pelo DA 
(Nutriç.ão/PAEPNAE), referente aos produtos do PREGÃO PRESENCIAL N0 6/2019 -- 
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETO: ABERTURA DE ATA DE. REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER NO ANO DE 2019 AOS ALUNOS 
DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIIPIO DE ITAPEMIRIM, conforme segue: Kennedy 
Alimentos Ltda EPP - itens reprovados (35; 42; 43), itens 2, 88, 15, 34, 55, 56, 57, 60 
aprovados; Distribuidora Centro Sul Eireli - itens aprovados; Braseiro Churracaria e Pizzaria 
Ltda ME - item 3 reprovado; itens 20, 7S, 81 aprovados; Santos Costa Comércio Ltda ME 
- item 85 reprovado e itens 17 e 91 aprovados; Comercial Destaque Eireli - itens 21, 91, 71 
e 100 aprovados. Laudo encontra-se nesta CPL para vsita dos interessados. Prazo recursal 
a partir da data desta publicação. 

Itapemirim-ES, 15 de fevereiro de 2019. 
DELCINÉIA R SILVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 000035/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo 
Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(0): Marcopolo SA. CNPJ OU CPF: 
88.611.835/0008-03. ENDEREÇO: Avenida Rio Branco, 4889 - Ana Rech - Caxias do Sul - RS 
- CEP; 95060650. OBJETO: O objeto do presente Contrato é a aquisição de veículos de 
transporte escolar diário de estudantes, denominado de ônibus Rural Escolar (ORE), em 
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito 
Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do 
Pregão identificado no preámbulo e na proposta vencedora, os quais integram este 
instrumento, independente de transcrição, conforme descrito no Processo Administrativo 
n' 00058/2019. VALOR TOTAL: R5 543.000,00 (quinhentos e quarenta e três mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Fichas: 
0000450/11259999000 VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2019 a 15 de fevereiro de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2019. Nara de Bastos Neves Setor de 
Contratos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES 

EXRATO DE CONTRATO N2 66/2019 

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES. 
CONTRATADO: IMPRENSA NACIONAL 
DATA ASSINATURA: 08/02/2019 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR: R$ 33.040,00 
OBJETO: prestação de serviços, peta CONTRATADA, de publicação no Diário Oficial da União 
de atos oficiais e demais matérias de interesse deste Município. 
RECURSO: 
03 
03.01.04.122.0100.2.003 
3.3.90.39.00000 
MODALIDADE: Inexigibilídade 
PROCESSO: 2250/2019 

EXRATO DE CONTRATO N2 73/2019 

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES. 
CONTRATADO: SHETH CONSTRUTORA LTDA 
DATA ASSINATURA: 12/02/2019 VIGÊNCIA: 135 (cento e trinta e cinco) dias 
VALOR: R$ 37.097,55 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar as obras de construção do 
sistema de drenagem pluvial das quadras poliesportivas da EMEF Caboclo Bernardo e EMEF 
Interinos II, neste Município. 
RECURSO: 
09 
09,01.12.361.1030.2.312 
3.3.90.39.00000 
MODALIDADE: Tomada de Preços n2 12/2018 
PROCESSO: 13.689/2016 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 7/201.8 

O Município de Unhares, Estado do Espírito Santo, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria No 001/2019, de 02/01/2019, torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado de Habilitação da CONCORRÊNCIA 
No 007/2018. 

EMPRESAS INABILITADAS: ENG9 CONSTRUÇÃO CIVIL BREU, A. MADEIRA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e MIRE CONSTRUTORA LTDA 

EMPRESAS HABILITADAS: COMER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA e 
NORTEL - NORTE ENGENHARIA LTDA. Os autos encontram-se com vistas franqueadas. A 
Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal para 
interposição de recursos. 

Linhares-ES, 15 de fevereiro de 2019. 
KÁTIA CILENE DOS SANTOS FÉLIX 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL 

AVISO DE ucrrAçÃo 
PREGÃO PRESENCIAL Ff45 N2 14/2018-SRP 

Reabertura 

O Fundo Municipal de Saúde de Mimoso do Sul, através de sua Pregoeira, toma 
público para conhecimento dos interessados que o Pregão acima epigrafado tendo sido 
suspenso "nine die" na data de 10/12/2018, será REABERTO. OBJETO: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de 
consumo hospitalar para a Estratégia Saúde da Família - ESF do município de Mimoso do 
Sul. TIPO: Menor preço por item. CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 do dia 13/03/2019. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 13/03/2019, às 08h00. LOCAL: Departamento de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com sede 
à Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 12  Pavimento, Sala 12, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 
29.400-000. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28) 3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-
mail: licitacao@mimosodosuLes.gov.br  ACESSO AO EDITAL: www.mimosodosuLes.gov.br  

ALMIRA XAVIER DA SILVA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 4/2018 

Reabertura 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°035 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 2019.02.14.01.02 
• - SAÚDE. O Município de Ereré, comunica aos interessados que no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 14:00h (Horário Local), estará realizando licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a Aquisição de Cargas de Oxigênio Medicinal Hospitalar para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Ereré/CE, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O credenciamento e os envelopwles:' 
proposta e documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação as 14:00h (Horário Local). Informações na Sede da CPI, ,,t h 
Padre 	 hadre Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré / CE, das 08:00h às 12:00h (horário Local), dias úteis. Ereré / CE, 15 de Fevereiro de 2019 jiki 
Paiva Mais - Presidente da CPL 

*RR ilkatelk ../I 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔ 
20190116.01-PE - A Secretaria da Educação, Cultura e Juventude da Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE torna público que a HOMOL 
assinada na data de 08 de Fevereiro de 2019, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 20190116.01-PE, cujo OBJETO é a Contrata 
Pregação de Serviços Contínuos de Transporte Escolar de Alunos da Rede publica de Ensino do Município de Pindoretama-CE. Ficando as EMPRES 
VENCEDORAS do certame VIA FORTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI-ME, Vencedora das Rotas (01, 02, 03, 04, 06, 09, 10, 
12, 13, 16, 17, 18, 19 e 20) com o Valor Global de RS 581.316,20 (Quinhentos e Oitenta e Um Mil Trezentos e Dezesseis Reais e Vinte Centavos), VICTOR 
DANIEL COSTA PEREIRA-ME, Vencedora das Rotas ( 07, 08,21 e 22) com o Valor Global de RS 163.647,00 (Cento e Sessenta e Três Mil Seiscentos 
e Quarenta e Sete Reais) c TRANSCETUR - TRANSPORTADORA CEARENSE E TURISMO LTDA, Vencedora das Rotas (05.11,14, 15. 23 e 24) 
com o Valor Global de RS 549.389,00 (Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Oitenta e Nove Reais). Pindoretam a-CE, 08 de Fevereiro de 2019. 
Maria Martins de Carvalho - Ordenado ra de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Juventude. 

AAA ..* AAA 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2019.02.05.01PE, tipo menor preço por item. para registro de preços 
visando futuras e eventuais contratações de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município 
de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Fevereiro de 2019 às 08h0Omin; Abertura das Propostas no dia 28 de 
Fevereiro de 2019, a partir das 09h0Omin às 12h0Omin; e a fase de Disputa de Lances no dia 28 de Fevereiro de 2019, a partir das 14h00min. Os horários 
referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br , e pelo portal do TCE-CE: MO/ 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 
Jijoca de Jericoacoara (CE), 14 de Fevereiro de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

▪ *** *fs. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019-E - A 
Prefeitura Municipal de Itareina-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Março de 2019, às 
88h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 011/2019-E, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos de manutenção 
preventiva, corretiva e recarga de cartuchos e toner de equipamentos de impressão, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de 
Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, nu horário de 08h às 111130min, no endereço da Prefeitura à Praça 
Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.billicitacoes.  Itaremie-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Iam Helena Braga 
- Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
8112019-SEDUC/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 21 de Março de 
2019, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito, 
Aracati-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública N° 01/2019-SEDUC/CELOS, cujo Objeto: Construção de 
01 (Uma) escola de 12 (Doze) salas de aula no Bairro Nossa Senhora de Lourdes, Sede do Município. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no 
endereço acima. das Nhãs 12h, nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes .  Aracati-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida 
- Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

fr•la ... A.. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2019.02.12.01 - 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica ao Ministério Público Federal e Estadual aos interessados que 
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2019.02.12.01, do Tipo Menor Preço, para a Contratação de empresa especializada para a 
implantação de Sistema de Abastecimento de Água da Localidade de Fortuna no Município de Miraíma-CE, com Data de Abertura para o dia 07 de 
Março de 2019, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada á Esplanada da Estação, N" 433, Centro, 
Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. Miraíma-CE, 15 de Fevereiro 
de 2819. Ednardo Ferreira Magalhães - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *st. ARA 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato - Contrato n° 2019.01.29.01. Valor global do contrato: R$ 
70.599,00. Resultante do Processo de Pregão Eletrônico n° 001/2019, objeto: Aquisição de veículo O (zero) km, tipo ambulância, para simples remoção, 
conforme termo de ajuste 052/2018, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme 
especificações técnicas contidas no termo de referência. Dotação orçamentária: 12_01.10.122.0006.2.084.0000, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00. Firmado 
entre: Secretaria de Saúde, representada pela Sra. Luana Alencar Ricarte e a empresa Selcio Antonio Soares de Amorico-ME, CNPJ 26.737.154/0001-54, 
representada pelo Sr. Paulo Sergio Moreira Sales. Data de assinatura: 29/01/2019. Vigência do Contrato: 31/12/2019. Lavras da Mangabeira-CE, em 30 
de Janeiro de 2019. 

lb** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato. Contratos n° 2019.01.07.14 e 2019.01.07.15, no valor 
global dos contratos. respectivamente: R$ 671.037.70 c R$ 704.040,12. Resultantes do Processo de Pregão Eletrônico n° 004/2018, cujo objeto: Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Dotação 
orsmmentária: 11.02.12.368.0227.2.073.0000, elemento despesa: 3.3.90.30.00. Contrato n° 2019.01.07.15, firmado entre a Secretaria Municipal de Educação 
Básica, representada pela Sra. Antônia Vilalva Martins Macêdo, com a empresa DLA Comercial de Alimentos Eireli, CNPJ n° 24.334.945/0001-08, 
representada pelo Sr. Diego Marcondes Cartaxo Tavares. Contrato n° 2019.01.07.14, firmado entre a Secretaria Municipal de Educação Básica, representada 
pela Sra. Antônia Vilalva Martins Macêdo, com a empresa D.S. Pereira da Silva, CNPJ n° 14.791.216/0001-27, representada pelo Sr. Diogo Sales Pereira da 
Silva. Data das Assinaturas: 07/01/2019. Vigência dos contratos: até 31/12/2019. Lavras da Man ga hei ra-CE, em 08 de Janeiro de 2019. 

*II. **ft *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.2019.02.11.0001. A Prefeitura Municipal de 
Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada em 
Locação de Estação de Rádio Comunicador Móvel, incluindo instalação, montagem e manutenção, destinada a Secretaria de Segurança Pública e Cidadania 
do Município, com o início de acolhimento das propostas dia 19 de fevereiro de 2019, abertura das propostas dia 28 de fevereiro de 2019. às 09:00 horas 
de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 28 de fevereiro de 2019, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br , a partir da data desta publicação. Mais informações através do e-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.  
com. Eusébio-CE, 15 de fevereiro de 2019. À Pregoeira. 

• 11 ft. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de 
Preços N° 0041781.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 87 DE MARÇO DE 2019, 89HOOMIN, na Rua João 
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@botmail.com . Alaine Albuquerque - Presidente da CPL 



DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE 

www. uruoc 	NT- 

DOE-UR • Ano II I N° 034 I Uruoca - Ceará 1 02 páginas 
Publicação: Segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 !Circulação: Segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 

r 	  
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

I Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
1 Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 

Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
I Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
1 Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 
I Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Femandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO     	01 

PODER LEGISLATIVO 	  02 

PUBLICACÕES DIVERSAS   	 02 

PODER EXECUTIVO 
• 	 á.I.R.RC.S.S.saèaffilá..edeé,,ie.,ai-Weeueeai.adekeémstiSelswsdmnée. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada 
de -eços N° 0041701.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EL ..ESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS 
DA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 07 DE 
MARÇO DE 2019, 09HOOMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, 
Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hounail.com . 

ALAINE ALBUQUERQUE 
PRESIDENTE DA CPL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 
— AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
8/2018 do Pregão Eletrônico n°. 19/2017/FNDEIMEC. A Prefeitura 
Municipal de Uruoca, torna pública a adesão à Ata de Registro de 
Preços, autuada sob o Processo Carona n°. 0080201.2019, referente à 
adesão à ata de registro de preços para aquisição de veículos de 
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural 
Escolar (ORE). CONTRATADA: MARCOPOLO S/A, 

inscrita no CNPJ sob o n.° 88.611.835/0008-03, com valor global de 
R$: R$: 271.500,00 (duzentos e setenta e um mil e quinhentos reais). 

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 
PREGOEIRA OFICIAL 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino 

Rua João Rodrigues, N° 173, Centro, 
Uruoca-CE • CEP: 62460-000 
CNPJ: OW.926/0001-84 

lir (88) 36481078 1.4j, wwwuruoca.cegov.br  


